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Skatteudvalget 

Det nye Ejendomsskattesystem 

Jeg er en helt almindelig borger, som ejer 2 huse (helårs og sommerhus) samt en lejlighed. Måske ikke helt 
almindelig alligevel, men nu har jeg så taget mig sammen til at skrive til Skatteudvalget. 

Vi har alle set de bestræbelser, som Staten de seneste 10 år har gjort sig for at udvikle et nyt 
ejendomsskattesystem. 
Jeg skal ikke gå i detaljer, for dem antager jeg, at I som politikere har styr på, så lad mig blot henlede 
Udvalgets opmærksom på følgende: 

Et betragteligt million-, hvis ikke milliardbeløb er efterhånden brugt på denne udvikling 
Det ene system efter det andet er skrottet 
Den ene Skatteminister efter den anden har ikke evnet at løfte opgaven 
Talrige udsættelser og forsinkelser 
En lovgivning på over 1.000 sider! 

Nu kan jeg så læse, at systemet fortsat er fejlbehæftet og forsinket, og det nye, og ganske forfærdelige 
er, at det er fejlbehæftet. Hvad værre er, som borger kan jeg først klage i 2025. 
Hertil skal lægges et lovkompleks, som jeg forstår er på over 1.000 sider! Hvem havde I forestillet jer 
skulle kunne forstå dette. Vi er jo derhenne, at der skal en skarp revisor eller advokat til, for at jeg som 
borger overhovedet skal have en chance for at kunne forstå dette. 

Må jeg foreslår udvalget, at I som ansvarlige politikere nøje overvejer, om det nye system overhovedet kan 
have sin gang på jorden, når I dels vurderer det historiske forløb samt udsigterne til, eller håbet om, at 
det på noget tidspunkt kommer til at fungere. 

Nogle gange, som i det erhvervsliv, hvor jeg har mit daglige virke, skal man have modet og indsigten til at 
træffe den nødvendige beslutning. I dette tilfælde vil min opfordring til Udvalget være, at I tager en 
diskussion af, om det i virkeligheden er udsigtsløst at fortsætte den linje, som I følger nu. Er det i 
virkeligheden blevet så komplekst, at I som politikere har mistet overblikket? 

Alternativet kunne jo være, at man helt droppede dette system og i stedet indførte en avancebeskatning 
ved salg af fast ejendom. 
Jeg synes, at det er svært fortsat at acceptere, at betydelige skattemidler anvendes til et system, som 
formentlig aldrig kommer til at fungere efter hensigten. 
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